A T O S  M U N I C I P A I S

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Maio de 2024.

Venda Nova do Imigrante

RESUMO DO ADITIVO Nº 001/2024 AO
CONTRATO Nº 97/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CAMPREZE E SERVICOS LTDA.
OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA RECANTO
VERDE E ALMIR FILETE, BAIRRO PROVIDÊNCIA,
VENDA NOVA DO IMIGRANTE, COM BLOQUETES
INTERTRAVADO. PROPOSTA PLATAFORMA +
BRASIL: 21952/2021- CONTRATO DE REPASSE:
1075651-64/2021-CONVÊNIO 913650/2021.
EMENDA PARLAMENTAR DA DEPUTADA FEDERAL
NORMA AYUB.
OBJETO DO ADITIVO: DO PRAZO 1.1 O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação dos
prazos de vigência do Contrato nº 97/2023 por 106
(cento e seis) dias, a partir do dia 22 de abril de 2024,
encerrando o prazo de vigência em 06 de agosto de
2024 conforme autorização prevista na sua Cláusula
Sexta do contrato de origem e protocolo GED Nº
6979/2024.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 22 de abril de 2024 a 06
de agosto de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 19 de abril de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1311045

Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 013/2024- ADM
Contratado:  M.B.SARTORIO AUTO CENTER - ME
Objeto: Contratação de empresa especializada em
Locação de Caminhão do tipo Guincho com Prancha
para o Transporte de Veículos (com motorista e com
combustível), em atendimento à Prefeitura Municipal
de Vila Valério/ES.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 39.840,00 (trinta e nove mil oitocentos e
quarenta reais)
Dotação: 200110.0412211012.009
Amparo: DISPENSA N° 003/2024 - ART. 75, I E
ART. 95, II DA LEI N° 14.133/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0497/2024
Vila Valério, em 30 de abril de 2024.
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - Prefeito
Municipal

Protocolo 1311676

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 0142024- ADM
Contratado:  POSTO SÃO CRISTOVÃO
Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de carga de GLP-Gás Liquefeito de Petróleo (gás
de cozinha) em atendimento a diversos setores da
Prefeitura Municipal de Vila Valério.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 57.504,00 (cinquenta e sete mil quinhentos
e quatro reais)

Dotação: 200110.0412211012.009
Amparo: DISPENSA N° 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 445/2024
Vila Valério, em 30 de abril de 2024.
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - Prefeito
Municipal

Protocolo 1312182

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 015/2024- ADM
Contratado:  RIAN DOS SANTOS BEDIM
19116994744
Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de ar condicionado em atendimento aos diversos
setores da Prefeitura Municipal de Vila Valério.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 56.500,00 (cinquenta e seis mil e
quinhentos reais)
Dotação: 200110.0412211012.009
Amparo: DISPENSA N° 004/2024 - ART. 75,
I - ART. 95, II DA LEI 14.133/2021 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 413/2024
Vila Valério, em 30 de abril de 2024.
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - Prefeito
Municipal

Protocolo 1312416

Câmaras

Linhares

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES-ES
CONTRATADA: EMPRESA F. MORO -
REFRIGERAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS.
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 007/2023 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA F. MORO -
REFRIGERAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS.
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 99.999,25
(noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2024 a 11 de maio de
2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA (0101.0103101123.039.
33903900000.150000000001)
PROCESSO: 002723/2024

Linhares - ES, 30 de abril de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1311755

São Mateus

LEI COMPLEMENTAR Nº 158/2024
ALTERA A LEI COMPLEMENTAR N° 149, DE 20
DE DEZEMBRO DE 2022, QUE “DISPÕE SOBRE
A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA, PLANO
DE CARGOS, CARREIRAS E VENCIMENTOS
DO QUADRO FUNCIONAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 30 de Abril de 2024 às 22:21:06
Código de Autenticação: 24c32a77

Highlight

Highlight